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REPUBLIKA E SHQIPERISE

| BASHKIA DIBER
/Z 14 6 KESHILLI BASHKIAK DIBER

307

Nr. Prot Peshkopi, mé& . 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 24

Daté: 02.07.2025 .

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2025

“Pér shpérblim té ekipit té volejbollit pér arritj» né Superligé”

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: % Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.569/1 prot. Peshkopi, m& 09.07.2025
Lénda: Pér vendimin nr.24, daté 02.07.2025 t& Keshillit t& Bashkisé Dibar.

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t¢ Késhillit t& Bashkisg Dibér nr.24, dats
02.07.2025 “Pér njé ndryshim né buxhetin e bashkisé Dibér per vitin 2025 “Pér shpérblim
té ekipit t& volejbollit pér arritje n¢ Superligé”, vendosa:

Miratimin né parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né& kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore t& strukturave t& posagme (& Bashkisé Dibér g paragesin pér
miratim projekt akte t¢ késaj natyre.

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631 , E-maif prefelturadiber@omail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 24 Daté 02/07/2025
PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2025

“Pér shpérblim t€ ekipit t€ volejbollit pér arritje né Superligé”

Né mbéshtetje té:

- Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 53,
Ligji nr. 9936 dr. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i

ndryshuar,

*

.

Ligji nr. 10 296 d1. 08.07.2010, “Pér M»naxhimin financiar dhe kontrollin |,

Ligii nr. 68/2017 dr. 27/04/2017 " Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore ™

Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018  “Pér procedurat standarte ¢
pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém té njésive 1é vetégeverisjes vendore
Udhézimin Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem
Vendor 2026-2028

Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022 , per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt
23.07.2018 "Pér procedurat standarte té pérgatites sé  programit buxhetor
afatmesém 1é njésive té vetégeverisjes vendore

Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit te
buxhetit *, i ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

Udhézimin FPlotesues Nr. 23 daté 30.07.2018  “Pér procedurat standarte (&
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive 1é vetéqeverisjes vendore ” .
Udhézimin Plotesues Nr. 21 daté 07.07.2023 “Pér procedurat standarte té zhatimit
te buxhetit ”,

Udhézimin Plotesues Nr. 2 daté¢ 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2025
* Shkresen Nr. 17 date 02.07.2025 “Kerkese per shperblim te ekipit e volejbollit

per arritje ne superlige”protokolluar nga Bashkia Diber me numer 2433 dhe date
protokolli 02.07.2023,

Késhilli Bashkiak n¢ mbledhjen e datés 02.07.2025, me 20 vota pro, 0 kundér dhe 2 apstenim:

VENDOSI:

P

[} \ ———

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




1. Té pakésohet fondi rezervé:

Gr.0.0 Tit.1110 Kap.1 Art 609 650,000 leké
Shperblim per volejbollistet 13*50,000

Gr.0.0  Tit. 1110 Kap.1 Art 609 250,000 leke
Shperbfim per trajneret 2*100,060
Té shtohet artikulli 606 Shumesporti :

Gr.0.0 Tit. 8130 Kap.1 Art 606 800.000 leke

Shuma totale: 900,000 (Nentegind mije) leké.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkis¢ Dibér.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér

4. Vendimi u shpall me datg 02.07.2025.

Adresa: { Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PER PERDORIM TE FONDIT REZERVE NE BUXHETIN E BASHKISE
PER VITIN 2025
”Per shperblim te ekipit te volejbollit per arritje ne Superlige”

Né mbéshtetje té:
- Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 33,

Ligjinr. 9936 dt. 26/06/2008 “Per Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i

ndryshuar,

L

Ligiinr. 10 296 dr. 08.07.2010, “Per Menaxhimin JSinanciar dhe kontrollin
Ligji nr. 68/2017 d. 27/04/2017“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™
Udhezimin Plotesues Nr. 23 datz 30.07.2018
njésive 1€ vetégeverisjes vendore

Udhézimin Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitien € Programit Buxhetor Afatmesem  Vendor 2026-2028 »

Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022, per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dr 23.07.2018 “Per procedurat standarte 18

pérgatiljes sé programit buxhetor afatmesém 1é njésive 1€ verégeverisjes vendore

Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte 16 zhatimit te buxhetit , i adryshuar me Udhezimin
nr.31, date 18.11.2022.

“Pér procedurat standarte t& pergatities sé programit buxhetor afatmesém e

Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Per

ujésive t& vetégeverisjes vendore™ .

Udhézimin Plotesues Nr. 21 daté 07.07.2023 “Per procedurat standarte 1 zbatimit te buxhetit .
Udhézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Per zhatimin ¢ buxhetit te vitit 20257,

¢ Shizesen Nrl7 date 02.07.2025 “Kerkese per shperbli,

m te ekipit te volejbollit per arritje ne superlige” prokolluar nga
Bashkia Diber me numer2433 dhe date protokolli §2.07.2025

procedurat standarte 1€ pérgatities sé programit buxhetor afatmesém té

T& pakésohet fondi rezerve:

Gr. 0.0 Tit. 1110 Kap.1  Art 609 650,000 leke

Shperblim per volejbollistet 13%50,000

Gr.0.0  Tit. 1110 Kap.1  Art 609 250,000 leke

Shperblim per trajneret 2%100,000

T&€ shtohet artikulli 604 Shumesporti :

Gr. 0.0 Tit. 8130 Kap. ! Art 606 900.000  leke

Adresa:Bulevardi “Elez Isuft”, Peshkopi, Albanianr tel & fax, 00335218 229 37 e-mail: bashkiadiber@)

gmail.com

&



A
»

Shuma totale: 900,000 (Nenteqind mije) leké.

PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik Drejtor Ekonomik Specialiste Buxheti
Ismet SARAGI Celjeta ZUNA Erblina SELA
: Euy
Se retar Klubi Shumesportesh
KRYETARI
Rahim Spahiu

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & Jax. 00355 218 229 37 e-mail: baskkiadiber{@ggmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KLUBI SHUMESPORTESH %
DIBER

S8 KR NG IS IIIEIRIAINBIRIB AT ISR AAEBAES A4S A EILEssLIIFOGERREIEREEED S FEABNAICLE IS ILIUBBSNARNEASEEEOERTY

Peshkopi, méo2 102025
Nr/ KP rot

Drejtuar: Kryetarit Bashkise DiEer ,Keshillit Bashkiak

Lénda: Kérkesé pér shpérblim té ekipit t& volejbollit pér arritjen né Superligé

" | = - . »
e ! :

Né emér t& stafit drejtues dhe t& gjith& anétaréve té ekipit té volejbollit Korabi ju drejtohemi me kéta
kérkesé pér t& kérkuar njé shpérbiim simbolik dhe motivues pér skuadrén toné, e cila ka arritur njé
sukses té rendes;shem duke snguruar ngjitien né Superligén i(ombetare te Vc!e;boiht né sezonin 2024-
2025.

Ky sukses éshté rezultat i nj€ pune té& palodhur, pérkushtimi t& vazhdueshém té sportistéve tané dhe
mbéshtetjes sé stafit teknik e drejtues. Pérveg réndésisé sportive, ky arritje ka njé ndikim t&
drejtpérdrejté né& promovimin;e emrit té qytetit toné dhe né nxitjen e:ta rinjve drejt sportit, disiplinés
dhe bashk&punimit. |

Duke marré& parasysh réndésiné e kétij suksesi dhe ndikimin pozitiv gé ka pér komunitetin lokal, ju
kérkojmé té shagyrtoni mundésiné e akordimit té njé shperbhm; fmancrar per ekipin, si njé ményré
vlerésimi dhe mkura;;ms pér té ardhmen.

Duke ju falénderuar dhe shpresojme per mbéshtetjen tuaj.

SEKRETAR! KLUBIT SHUMSPORTESH
= *©

Aligert BRAHASNI
t SN




RELACION

Pér: Shpérblimin e Klubit t& Volejbollit *Korabi” pér arritjet gjaté sezonit 2024-2025

Me ané € kétij relacioni, ju b&jmé me dije se ekipi i volejbollit Korabi . pas njé sezoni t&
suksesshém ka arritur t& sigurojé ngjitien né Superligén Kombétare té Volejbollit pér sezonin
2024-2025.

N& pérputhje me sukseset e arritura nga Klubi i Volejbollit “Korabi” gjaté kétij sezoni si dhe
rregulloreve pér shpérblimin e sportistéve dhe klubeve sportive qé pérfagésojné denjésisht
komunitetin toné né gara kombgtare, paraqesim kété relacion pér vlerésimin dhe shpérblimin e
merituar t& k&tij klubi.

Duke marré parasysh rezultatet e larta t& arritura, angazhimin profesional t& trajneréve dhe
sportistéve,ndikimin pozitiv né komunitet si dhe kérkesén drejtuar kryetarit t& Bashkise Dibér
dhe Késhillit Bashkiak me nr.17 daté 02.07.2025 protokolluar n& Bashkingé Dibér me nr. 2433

daté 02.07.2025 ky grup t& shpérblehet né pérputhje me rregulloren pér shpérblimet sportive, si
nj€ nxitje pér t& vijuar performancén e larté dhe pér t€ motivuar brezat e rinj drejt sportit.

Forma e shpérblimit do t& jeté financiar q& do t& mundésohet nga Fondi Rezervé pér vitin 2025.

Drejtor Ekonomik

Celjeta ZUNA



